
 

 

 

 

 

WALI KOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 
PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 53 TAHUN 2024 

  
TENTANG 

 

RENCANA AKSI DAERAH PELAYANAN KEPEMUDAAN  
TAHUN 2024-2028 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Presiden Nomor 43 Tahun 2022 tentang Koordinasi Strategis 

Lintas Sektor Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan, perlu 

menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Rencana Aksi Daerah 

Pelayanan Kepemudaan; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 

(Lembaran Negara Tahun 1953 No. 9) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 1820) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, 

Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II Tabalong 

dengan mengubah Undang-Undang No. 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

SALINAN 



2 

 

4. Peraturan Presiden Nomor 43 Tahun 2022 tentang Koordinasi 

Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan Pelayanan 

Kepemudaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 75); 

5. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota 

Samarinda Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kota 

Samarinda Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Samarinda Nomor 7), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 1 Tahun 

2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 2 

Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kota Samarinda Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 

Kota Samarinda Tahun 2022 Nomor 40, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Samarinda Nomor 19); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

PELAYANAN KEPEMUDAAN TAHUN 2024-2028. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Samarinda. 

2. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur penyelenggara 

pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah otonom Kota Samarinda. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Samarinda. 

4. Pemuda adalah warga negara Indonesia yang memasuki periode penting 

pertumbuhan dan perkembangan yang berusia 16 (enam belas) sampai 30 (tiga 

puluh) tahun. 

5. Kepemudaan adalah berbagai hal yang berkaitan dengan potensi, tanggung 
jawab, hak, karakter, kapasitas, aktualisasi diri, dan cita-cita Pemuda. 

6. Koordinasi Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan 
adalah koordinasi penyelenggaraan pelayanan Kepemudaan yang 

dilakasanakan oleh kementerian/lembaga sesuai dengan kewenangannya. 

7. Rencana Aksi Daerah Pelayanan Kepemudaan yang selanjutnya disebut RAD 

Pelayanan Kepemudaan adalah rencana aksi tingkat kota berisi program serta 

kegiatan di bidang kepemudaan guna mewujudkan sumber daya pemuda yang 
maju, berkualitas, berdaya saing. 

8. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Wali Kota dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

 

 

 

 



3 

 

Pasal 2 

RAD Pelayanan Kepemudaan bertujuan untuk: 

a. memberikan panduan dan arahan dalam pelaksanaan pembangunan 

kepemudaan bagi institusi pemerintah dan jaringan organisasi pemuda serta 
pemangku kepentingan kepemudaan lainnya di Daerah; 

b. meningkatkan pemahaman terhadap kondisi masalah dan potensi 
kepemudaan yang berguna untuk mendukung pembangunan daerah; 

c. meningkatkan koordinasi lintas sektoral di jajaran pemerintah dan juga 
ditataran pemangku kepentingan kepemudaan, agar bisa lebih bersinergi 

dalam mewujudkan pemuda daerah yang tangguh dan berdaya saing; dan 

d. menyediakan perangkat pemantauan dan penilaian (monitoring dan evaluasi) 

untuk berbagai kegiatan kepemudaan dalam periode 2024-2028. 

 

 

Pasal 3 

(1) RAD Pelayanan Kepemudaan Tahun 2024-2028 dilakukan dalam bentuk 
koordinasi strategis lintas sektor penyelenggaraan pelayanan kepemudaan 

daerah. 

(2) RAD pelayanan kepemudaan Tahun 2024-2028 sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) terdiri atas: 

a. Koordinasi strategis lintas sektor penyelenggaraan pelayanan kepemudaan 

terdiri dari atas: 

1. tim pengarah; dan 

2. tim pelaksana. 

b. Domain indeks pembangunan pemuda, bentuk koordinasi, kode, program, 

kegiatan, dan rincian output; 

c. Indikator;  

d. Baseline; 

e. Target; dan 

f. Perangkat Daerah pelaksana. 

(3) RAD Pelayanan Kepemudaan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali 
Kota ini. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



4 

 

BAB II 
KOORDINASI STRATEGIS LINTAS SEKTOR 

PENYELENGGARAAN PELAYANAN KEPEMUDAAN 

 
Bagian Kesatu 

Bentuk Koordinasi 
 

Pasal 4 
Bentuk koordinasi strategis lintas sektor sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

ayat (1) meliputi: 

a. program sinergis antar sektor dalam hal penyadaran, pemberdayaan, serta 

pengembangan kepemimpinan, kewirausahaan, dan kepeloporan Pemuda; 

b. kajian dan penelitian bersama tentang persoalan Pemuda; dan 

c. kegiatan mengatasi dekadensi moral, pengangguran, kemiskinan, dan 

kekerasan, serta narkotika, psikotropika, dan zat adiktif lainnya. 

 

 

Pasal 5 

Program sinergis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf a dilaksanakan 

dalam bentuk: 

a. peningkatan penyadaran Pemuda melalui pendidikan agama, pembinaan 

ideologi Pancasila, wawasan kebangsaan dan bela negara, kebudayaan, 

teknologi, kreativitas, inovasi, dan karakter kebangsaan; 

b. peningkatan daya saing wirausaha Pemuda melalui pelatihan kecakapan 
hidup; 

c. peningkatan partisipasi Pemuda melalui pengembangan kepeloporan; dan 

d. peningkatan partisipasi Pemuda melalui pengembangan kepemimpinan. 

 

Bagian Kedua 

Strategi Pelaksanaan Koordinasi Startegis Lintas Sektor 

Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan 
 

Pasal 6 

Strategi dalam melaksanakan Koordinasi Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan 

Pelayanan Kepemudaan, meliputi: 

a. meningkatkan koordinasi dan sinkronisasi dalam perencanaan, pelaksanaan, 

pengendalian, serta pemantauan dan evaluasi terhadap program dan kegiatan 

pelayanan Kepemudaan antar Perangkat Daerah; 

b. meningkatkan koordinasi pelaksanaan program dan kegiatan pelayanan 

Kepemudaan antara Perangkat Daerah; 

c. mengidentifikasi peran masing-masing pihak dalam penyelengggaraan 

pelayanan Kepemudaan sesuai dengan kewenangannya; dan  

d. membangun komunikasi dan kemitraan antar Perangkat Daerah, lembaga 

pemerintahan dan pemerintah, serta organisasi Kepemudaan. 

 

Pasal 7 

(1) Untuk mendukung pelaksanaan Koordinasi Strategis Lintas Sektor 

Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan, Wali Kota membentuk tim koordinasi 

penyelenggaraan pelayanan Kepemudaan. 

(2) Tim sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dalam Keputusan Wali 

Kota yang terdiri dari: 



5 

 

A. Tim pengarah terdiri atas: 

a. Pembina;  

b. Ketua; 

c. Wakil Ketua; 

d. Sekretaris; dan 

e. Anggota. 

B.  Tim pelaksana terdiri atas: 

a. Ketua; 

b. Wakil Ketua; 

c. Sekretaris; dan 

d. Kelompok Kerja. 

                        

 

 

BAB III 
PEMANTAUAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

 

Pasal 8 
(1) Dalam pelaksanaan RAD Pelayanan Kepemudaan, Wali Kota melakukan: 

a. pemantauan; 

b. evaluasi; dan 

c. pelaporan. 

(2) Pemantauan, evaluasi dan pelaporan terhadap pelaksanaan RAD Pelayanan 

Kepemudaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan melalui Perangkat 

Daerah yang membidangi Kepemudaan. 

(3) Pemantauan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dilakukan paling 

sedikit 1 (satu) kali dalam 6 (enam) bulan atau sewaktu-waktu apabila 
diperlukan. 

(4) Evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b dilaksanakan paling 
sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun atau sewaktu-waktu apabila 

diperlukan. 

(5) Pelaporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c dilakukan oleh Wali 

Kota kepada Gubernur Kalimantan Timur paling sedikit 1 (satu) kali dalam 1 

(satu) tahun atau sewaktu-waktu apabila diperlukan. 

(6) Hasil pemantauan, evaluasi dan pelaporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dijadikan pertimbangan dalam melakukan perubahan RAD Pelayanan 

Kepemudaan. 

 

BAB IV 

PENDANAAN  
 

Pasal 9 

Pendanaan pelaksanaan Peraturan Wali Kota ini bersumber dari: 

a. anggaran pendapatan dan belanja Daerah; dan/atau; 

b. sumber lain yang sah dan tidak mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

 

 

 

 



6 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 10 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 
Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 

 

 

Ditetapkan di Samarinda 

pada tanggal 5 Desember 2024 

WALI KOTA SAMARINDA, 

ttd 

ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 5 Desember 2024 
PLH. SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

ttd 

MARNABAS 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2024 NOMOR: 520 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 

 
 

 

ASRAN YUNISRAN, SH 

Penata Tingkat I / III d 

NIP. 19800509 200604 1 011 
 



1 
 

LAMPIRAN 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA  
NOMOR 53 TAHUN 2024 

TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PELAYANAN KEPEMUDAAN TAHUN 2024-2028 

 

MATRIKS RENCANA KOORDINASI LINTAS ORGANISASI PERANGKAT DAERAH UNTUK PELAYANAN KEPEMUDAAN TAHUN 2025-

2028 

KOORDINASI 
STRATEGIS 

LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 

(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 
PELAKSANA 

2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

          

 DOMAIN 

PENDIDIKAN 
 

1. Rata-rata Lama 

Sekolah Pemuda; 
2. Angka Partisipasi 

Kasar Sekolah 

Mengeah Pemuda; 
dan 

3. Angka Partisipasi 

Kasar Perguruan 

Tinggi 

1.01.02 

PROGRAM 
PENGELOLAAN 

PENDIDIKAN 

Angka Partisipasi 

Sekolah (APS) 13-15 

tahun 

 

 
99,14% 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

 

Angka Partisipasi 

Sekolah (APS) 7-18 

tahun 

6,14% 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04 

Pengelolaan Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Satuan 
Pendidikan 

jenjang Kesetaraan 

terakreditasi 

24 Satuan 

Pendidikan 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

 

Jumlah Peserta Didik 

jenjang Kesetaraan 

yang menerima 

3225 

Peserta 

Didik 

    Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

SALINAN 



2 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

pembebasan biaya 
pendidikan 

1.01.02.2.04.0001 

Pembangunan 
Gedung/Ruang 

Kelas/Ruang Guru 

Nonformal/Kesetaraan 

Kelas/Ruang Guru 

Nonformal/ Kesetaraan 

Jumlah Gedung/ 
Ruang Kelas/Ruang 

Guru Nonformal/ 

Kesetaraan yang Telah 
Dibangun 

2 unit 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04.0010 

Penyediaan Biaya 
Personil 

Peserta Didik 

Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Peserta Didik 

Nonformal/ Kesetaraan 

yang Menerima Biaya 

Personil Peserta Didik 

118 Peserta 

Didik 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04.0011 
Pengadaan Alat Praktik 

dan Peraga Siswa 

Nonformal / 
Kesetaraan 

Jumlah Alat Praktik 

dan Peraga Siswa 
Nonformal/ Kesetaraan 

yang Tersedia 

2 paket 

    
Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04.0015 

Pengembangan Karir 

Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan pada 

Satuan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan 

yang Mendapatkan 
Fasilitasi Kenaikan 

Pangkat/Golongan, 

Pemberian Promosi, 

50 orang 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 



3 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Peningkatan 
Kompetensi dan 

Kualifikasi 

1.01.02.2.04.0016 

Pembinaan 

Kelembagaan dan 
Manajemen Sekolah 

Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Sekolah 

Nonformal/Kesetaraan 
yang Dilaksanakan 

Pembinaan 

Kelembagaan dan 
Manajemen 

23 Satuan 

Pendidikan 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

1.01.02.2.04.0017 

Pengelolaan Dana BOP 
Sekolah Nonformal/ 

Kesetaraan 

Jumlah Sekolah 

Nonformal/Kesetaraan 
yang Mengelola Dana 

BOP 

23 Satuan 
Pendidikan 

    
Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04.0027 

Koordinasi, 
Perencanaan, 

Supervisi dan Evaluasi 

Layanan di Bidang 
Pendidikan 

 

Jumlah Dokumen 

Hasil Koordinasi, 

Perencanaan, Supervisi 
dan Evaluasi 

Layanan di Bidang 

Pendidikan 

23 Dokumen 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.02.2.04.0041 

Rehabilitasi 
Sedang/Berat Sarana, 

Prasarana dan Utilitas 

Sekolah 

Jumlah Sarana, 

Prasarana dan Utilitas 
Sekolah yang Telah 

Direhabilitasi 

Sedang/Berat 

2 Unit 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 



4 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.01.02.2.04.0046 
Penyelenggaraan 

Proses Belajar bagi 

Peserta Didik 

Jumlah Satuan 
Pendidikan yang 

Menyelenggarakan 

Proses Belajar 

1498 

Peserta 
Didik 

    
Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

1.01.02.2.04.0048 
Pengadaan Mebel 

Sekolah 

Jumlah Mebel Sekolah 

yang Tersedia 
3 Paket 

    Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.03 

PROGRAM 

PENGEMBANGAN 
KURIKULUM 

Persentase 
Ketersediaan Buku 

Kurikulum Muatan 

Lokal Pendidikan Anak 
Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal 

33,00% 

    

 

1.01.03.2.02  

Penetapan Kurikulum 
Muatan Lokal 

Pendidikan Anak Usia 

Dini dan Pendidikan 
Nonformal 

Jumlah Ketersediaan 

Buku 
Kurikulum Muatan 

Lokal Pendidikan Anak 

Usia Dini dan 
Pendidikan Nonformal 

4000 Buku 

    

 

1.01.03.2.02.0002 

Penyusunan Silabus 

Muatan Lokal 
Pendidikan Anak Usia 

Dini dan Pendidikan 

Nonformal 

Jumlah Silabus 

Muatan Lokal 

Pendidikan Anak Usia 
Dini dan Pendidikan 

Nonformal yang 

Tersusun 

1 Dokumen 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 



5 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.01.03.2.02.0003 
Penyediaan Buku Teks 

Pelajaran Muatan 

Lokal Pendidikan Anak 
Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal 

Jumlah Buku Teks 
Pelajaran Muatan 

Lokal Pendidikan Anak 

Usia Dini dan 
Pendidikan Nonformal 

yang Tersedia 

4000 Buku 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 

1.01.03.2.02.0006 

Penyusunan 
Kompetensi 

Dasar/Capaian 

Pembelajaran Muatan 
Lokal Pendidikan Anak 

Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal 
 

Jumlah Kompetensi 
Dasar/Capaian 

Pembelajaran Muatan 

Lokal Pendidikan Anak 
Usia Dini dan 

Pendidikan Nonformal 

yang Tersusun 

1 Dokumen 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

1.01.04  

PROGRAM PENDIDIK 

DAN TENAGA 
KEPENDIDIKAN 

Persentase guru 

berkualifikasi minimal 

S1 pada Satuan 
Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan 

Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

91,56% 

    

 

 

Persentase guru 

bersertifikat Pendidik 

pada Satuan 

46,60% 

    

 



6 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pendidikan Dasar, 
PAUD, dan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan 

1.01.04.2.01  

Pemerataan Kuantitas 
dan Kualitas Pendidik 

dan Tenaga 

Kependidikan bagi 
Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan 

Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah guru 
berkualifikasi 

minimal S1 pada 

Satuan Pendidikan 
Dasar, PAUD, dan 

Pendidikan 

Nonformal/ Kesetaraan 

7902 Orang 

    

 

 

Jumlah guru 

bersertifikat 

Pendidik pada Satuan 
Pendidikan Dasar, 

PAUD, dan Pendidikan 

Nonformal/ Kesetaraan 

4022 Orang 

    

 

1.01.04.2.01.0001 
Perhitungan dan 

Pemetaan 

Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan Satuan 
Pendidikan Dasar, 

Jumlah Dokumen 

Hasil Perhitungan dan 

Pemetaan Pendidik dan 
Tenaga 

Kependidikan Satuan 

Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan 

5 Dokumen 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 



7 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

PAUD, dan Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

1.01.04.2.01.0002 

Penataan 

Pendistribusian 
Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan bagi 

Satuan 
Pendidikan Dasar, 

PAUD, dan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Laporan Hasil 
Pelaksanaan Penataan 

Pendistribusian 

Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan Satuan 

Pendidikan Dasar, 

PAUD, dan Pendidikan 
Nonformal/ Kesetaraan 

5 Laporan 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 

Samarinda 

2.22.02 
PROGRAM 

PENGEMBANGAN 

KEBUDAYAAN 

Persentase Objek 

Pemajuan Kebudayaan 

dan Pembinaan 

Sumber Daya Manusia 
Seni dan Budaya 

Daerah yang 

diselenggarakan 

55,55% 

    

 

2.22.02.2.01 

Pengelolaan 

Kebudayaan yang 
Masyarakat Pelakunya 

dalam Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Kebudayaan 
Daerah yang Terkelola 

6 Objek 
Kebudayaan 

    

 



8 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2.22.02.2.01.0001 

Pelindungan, 
Pengembangan, 

Pemanfaatan Objek 

Pemajuan Kebudayaan 

Jumlah Objek 
Pemajuan Kebudayaan 

yang dilakukan 

Pelindungan, 
Pengembangan, 

Pemanfaatan 

3 Objek 

    

Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota 

Samarinda 

2.22.02.2.01.0002 

Pembinaan Sumber 
Daya 

Manusia, Lembaga, 

dan Pranata 
Kebudayaan 

Jumlah Peserta 

Pembinaan Sumber 

Daya Manusia, 
Lembaga, dan Pranata 

Kebudayaan 

20 Orang 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

Pelestarian Kesenian 

Tradisional yang 

Masyarakat Pelakunya 
dalam Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Kesenian 

Daerah yang di 
lestarikan 

7 Objek 

Kesenian 

    

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota 
Samarinda 

UPT Sanggar Kegiatan 
Belajar 

  
    

 

1. URUSAN 

PEMERINTAHAN 

WAJIB 
YANG BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN 

DASAR 

  

    

 



9 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.01  
URUSAN 

PEMERINTAHAN 

BIDANG PENDIDIKAN 

  

    

 

1.01.02   

PROGRAM 

PENGELOLAAN 
PENDIDIKAN 

Angka Partisipasi 
Sekolah (APS) 13-15 

tahun 

99,14% 
    

 

Angka Partisipasi 
Sekolah (APS) 7-18 

tahun 

16,14% 
    

 

1.01.02.2.04 

Pengelolaan Pendidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

Jumlah Satuan 

Pendidikan 
jenjang Kesetaraan 

terakreditasi 

24 Satuan 
Pendidikan 

    

 

Jumlah Peserta Didik 
jenjang Kesetaraan 

yang menerima 

pembebasan biaya 
pendidikan 

3225 

Peserta 

Didik 

    

 

1.01.02.2.04.0046 

Penyelenggaraan 

Proses Belajar bagi 
Peserta Didik 

Jumlah Satuan 

Pendidikan yang 

Menyelenggarakan 
Proses Belajar 

872 Peserta 

Didik 

    
UPT SANGGAR 

KEGIATAN 

BELAJAR 

DOMAIN 

KESEHATAN DAN 
1.02.02  

Rasio Puskesmas 

terhadap jumlah 

0,57 Rasio 

0,63 Rasio 

    
 



10 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

KESEJAHTERAAN 
 

1. Angka Kesakitan 

Pemuda; 
2. Persentase 

Pemuda Korban 

Kejahatan; 

3. Persentase 
Pemuda Merokok; 

dan 

4. Persentase 
Remaja 

Perempuan 

Sedang Hamil 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

KESEHATAN 

PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

penduduk Rasio Daya 
Tampung Rumah Sakit 

Terhadap jumlah 

penduduk 

1.02.02.2.01  

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan Kesehatan 

untuk UKM dan UKP 

Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Fasilitas dan 
UKP 

Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota 

32 Faskes 

    

 

1.02.02.2.02 

Penyediaan Layanan 

Kesehatan 
untuk UKM dan UKP 

Rujukan Tingkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Layanan 

Kesehatan untuk UKM 
dan UKP Rujukan 

Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota 

919827 Jiwa 

    

 

1.02.02.2.02.0006 

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan pada Usia 

Produktif 

Jumlah Penduduk Usia 

Produktif yang 
Mendapatkan 

Pelayanan Kesehatan 

Sesuai Standar 

860004 

Orang 

    

DINAS 
KESEHATANKOTA 

SAMARINDA 



11 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1.02.02.2.02.0012 
Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Orang 

dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

Jumlah Orang Terduga 
Menderita HIV yang 

Mendapatkan 

Pelayanan Sesuai 
Standar 

20570 
Orang 

    
DINAS KESEHATAN 

KOTA 

SAMARINDA 

1.02.02.2.02.0022 

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Jiwa dan 
NAPZA 

Jumlah Penyalahguna 

NAPZA yang 

Mendapatkan 
Pelayanan Kesehatan 

1430 Orang 

    
DINAS KESEHATAN 

KOTA 

SAMARINDA 

1.02.05  

PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT BIDANG 

KESEHATAN 

Persentase 

Menurunnya Angka 

Kesakitan Penyakit 

Tidak Menular 

10,5 % 

    

 

1.02.05.2.01  
Advokasi, 

Pemberdayaan, 

Kemitraan, 
Peningkatan Peran 

serta Masyarakat dan 

Lintas Sektor Tingkat 
Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Laporan 
Peningkatan Upaya 

Promosi Kesehatan 

1 Laporan 

    

 

1.02.05.2.01.0001 

Peningkatan Upaya 

Jumlah Dokumen 

Promosi Kesehatan, 
1 Dokumen 

    DINAS KESEHATAN 

KOTA 



12 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Promosi Kesehatan, 
Advokasi, Kemitraan 

dan Pemberdayaan 

Masyarakat 

Advokasi, Kemitraan 
dan Pemberdayaan 

Masyarakat 

SAMARINDA 

1.02.05.2.02  
Pelaksanaan Sehat 

dalam rangka Promotif 

Preventif Tingkat 
Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah penyelenggara-

an promosi kesehatan 

dan gerakan Hidup 
Bersih dan sehat 

21 Kegiatan 

    

 

1.02.05.2.02.0001 
Penyelenggaraan 

Promosi 

Kesehatan dan 

Gerakan Hidup Bersih 
dan Sehat 

 

Jumlah Dokumen 

Hasil 

Penyelenggara-an 
Promosi Kesehatan dan 

Gerakan Hidup Bersih 

dan Sehat 

21 Dokumen 

    

DINAS KESEHATAN 

KOTA 

SAMARINDA 

1.02.05.2.02.0002 
Penumbuhan 

Kesadaran Keluarga 

dalam Peningkatan 
Derajat Kesehatan 

Keluarga dan 

Lingkungan dengan 

Menerapkan Perilaku 

Jumlah Keluarga yang 
Mengikuti 

Penumbuhan 

Kesadaran Keluarga 
dalam Peningkatan 

Derajat Kesehatan 

Keluarga dan 

Lingkungan dengan 

100 
Keluarga 

    

DINAS KESEHATAN 

KOTA 

SAMARINDA 



13 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Hidup Bersih dan 
Sehat 

Menerapkan Perilaku 
Hidup Sersih dan 

Sehat 

1.02.05.2.03 

Pengembangan dan 
Pelaksanaan Upaya 

Kesehatan Bersumber 

Daya Masyarakat 
(UKBM) Tingkat 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Bimbingan 

Teknis, Supervisi 

Pengembangan dan 
Pelaksanaan Sehat 

3 Bimtek 

    

 

1.02.05.2.03.0001 

Bimbingan Teknis dan 

Supervisi 

Pengembangan dan 
Pelaksanaan Upaya 

Kesehatan Bersumber 

Daya Masyarakat 
(UKBM) 

Jumlah Dokumen 

Hasil Bimbingan 

Teknis dan Supervisi 
Upaya Kesehatan 

Bersumber Daya 

Masyarakat (UKBM) 

3 Dokumen 

    

DINAS KESEHATAN 

KOTA 

SAMARINDA 

Persentase Remaja 

Perempuan Sedang 
Hamil 

2.08.07   

PROGRAM 
PERLINDUNGAN 

KHUSUS ANAK 

Persentase kasus 

kekerasan terhadap 

anak 

1,70 
Persentase 

    

 



14 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2.08.07.2.02 
Penyediaan Layanan 

bagi Anak  yang 

Memerlukan 
Perlindungan Khusus 

yang Memerlukan 

Koordinasi Tingkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Aktivis PATBM 
yang mendapat 

pelatihan 

100 Orang 

    

 

2.08.07.2.02.0006 
Koordinasi 

Pelaksanaan Layanan 

AMPK 

Jumlah AMPK yang 

mendapatkan layanan 
125 Orang 

    DINAS 

PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN 

ANAK 
KOTA SAMARINDA 

2.08.07.2.03  

Penguatan dan 

Pengembangan 
Lembaga Penyedia 

Layanan bagi  Anak 

yang Memerlukan 
Perlindungan Khusus 

Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Lembaga 

Layanan Anak yang 

Mendapatkan Pelatihan 

2 Lembaga 

    

 



15 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2.08.07.2.03.0006 
Peningkatan kapasitas 

SDM lembaga penyedia 

layanan perlindungan 
dan penanganan bagi 

AMPK tingkat 

daerah/kabupaten 

Jumlah SDM Penyedia 

Layanan yang terlatih 
dan mendapatkan 

sertifikat 

Perlindungan dan 

Penanganan AMPK 

10 Orang 

    
DINAS 

PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN 

ANAK 

KOTA SAMARINDA 

Persentase Pemuda 
Korban Kejahatan 

1.05.02  
PROGRAM 

PENINGKATAN 

KETENTERAMAN DAN 
KETERTIBAN UMUM 

Persentase 
Penyelesaian 

Pelanggaran 

Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

65,50% 

    

 

 1.05.02.2.01 

Penanganan Gangguan 

Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

dalam 1 (Satu) Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Pelanggaran 
dan Pengaduan 

Trantibum dalam Kota 

yang 
ditangani 

48 Kasus 

    

 

 

 

Jumlah Satlinmas yang 

terlatih dan 

dikukuhkan 

5668 Orang 

    

 

 
 

Jumlah sarana dan 
prasarana minimal 

yang dipenuhi 

3 Jenis 
    

 



16 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

 

Jumlah SOP dalam 
penegakan PERDA 

serta penanganan 

gangguan 
trantibum 

2 Dokumen 

    

 

 
1.05.02.2.01.0003 
Koordinasi 

Penyelenggaraan 

Ketentraman dan 
Ketertiban Umum serta 

Perlindungan 

Masyarakat Tingkat 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pelaksanaan 

Koordinasi 
Penyelenggaraan 

Ketenteraman, 

Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 

Masyarakat Tingkat 

Kabupaten/Kota 

4 Dokumen 

    

SATUAN POLISI 
PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 
SAMARINDA 

 
1.05.02.2.01.0004 

Pemberdayaan 
Perlindungan 

Masyarakat dalam 

rangka Ketentraman 
dan Ketertiban Umum 

Jumlah Dokumen yang 
Memuat Hasil 

Pemberdayaan 

Perlindungan 
Masyarakat dalam 

rangka Ketenteraman 

dan Ketertiban Umum 

3 Dokumen 

    
SATUAN POLISI 

PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 
KOTA 

SAMARINDA 

 1.05.02.2.01.0005 

Peningkatan Kapasitas 

SDM Satuan Polisi 

Pamongpraja dan 

Jumlah SDM Satuan 

Polisi 

Pamongpraja dan 

Satuan 

165 Orang 

    SATUAN POLISI 

PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 



17 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Satuan Perlindungan 
Masyarakat  Termasuk 

dalam Pelaksanaan 

Tugas yang Bernuansa 
Hak Asasi Manusia 

Perlindungan 
Masyarakat yang 

Ditingkatkan 

Kapasitasnya 

SAMARINDA 

 1.05.02.2.01.0006  

Kerja Sama antar 

Lembaga dan 
Kemitraan dalam 

Teknik Pencegahan 

dan Penanganan 
Gangguan 

Ketentraman dan 

Ketertiban Umum 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pelaksanaan 
Kerja Sama antar 

Lembaga dan 

Kemitraan dalam 
Teknik Pencegahan 

Kejahatan 

3 Dokumen 

    

SATUAN POLISI 
PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 
SAMARINDA 

 
1.05.02.2.01.0008 

Penyusunan SOP 
Ketertiban Umum dan 

Ketenteraman 

Masyarakat 

Jumlah Dokumen SOP 
Ketertiban Umum dan 

Ketenteraman 

Masyarakat yang Telah 
Dibuat dan 

Dimutakhirkan 

1 Dokumen 

    
SATUAN POLISI 

PAMONG 
PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 

SAMARINDA 

 1.05.02.2.01.0015 
Pencegahan Gangguan 

Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum 

Melalui Deteksi Dini 

Jumlah Laporan 
Gangguan 

Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum yang 

Dicegah Melalui 

84 laporan 

    SATUAN POLISI 
PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 

SAMARINDA 



18 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

dan Cegah Dini, 
Pembinaan dan 

Penyuluhan, 

Pelaksanaan Patroli, 
Pengamanan, dan 

Pengawalan 

Deteksi Dini dan Cegah 
Dini, Pembinaan dan 

Penyuluhan, Patroli, 

Pengamanan, dan 
Pengawalan 

 
1.05.02.2.01.0016 

Penindakan Atas 

Gangguan 
Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum 

berdasarkan Perda dan 
Perkada Melalui 

Penertiban dan 

Penanganan Unjuk 

Rasa dan Kerusuhan 
Massa 

Jumlah Laporan 

Gangguan 
Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum 

berdasarkan Perda dan 
Perkada 

Melalui Penertiban dan 

Penanganan Unjuk 
Rasa dan Kerusuhan 

Massa 

yang Dilakukan 

Penindakan 

50 Laporan 

    

SATUAN POLISI 

PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 
KOTA 

SAMARINDA 

 
1.05.02.2.01.0017 
Penyediaan Layanan 

dasar dalam rangka 

Dampak Penegakan 
Peraturan Daerah dan 

Perturan kepala daerah 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Layanan 

Dampak Penegakan 
Perda dan Perkada 

yang Terlayani umlah 

Laporan pemberian 
pelayanan dasar 

5 Laporan 

    

SATUAN POLISI 

PAMONG 
PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 

SAMARINDA 



19 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

kepada warga Layanan 
yang terdampak 

Penegakan Perda dan 

Perkada yang Terlayani 

 1.05.02.2.01.0018 
Pengadaan dan 

Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana 
Ketentraman dan 

Ketertiban Umum 

Jumlah Sarana dan 

Prasarana 
Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum yang 

Tersedia 

2 Unit 

    
SATUAN POLISI 

PAMONG 
PRAJA (SATPOL PP) 

KOTA 

SAMARINDA 

 1.05.02.2.02 
Penegakan Peraturan 

Daerah 

Kabupaten/Kota dan 

Peraturan Bupati/Wali 
Kota 

Jumlah PERDA yang 

ditegakkan 
13 PERDA 

    

 

 
1.05.02.2.02.0010 

Sosialisasi Penegakan 

Peraturan Daerah dan  
Peraturan Kepala 

Daerah 

Jumlah Laporan Hasil 

Pelaksanaan 
Sosialisasi Penegakan 

Peraturan 

Daerah dan Peraturan 
Kepala Daerah 

6 Laporan 

    

SATUAN POLISI 

PAMONG 
PRAJA (SATPOL 

 1.05.02.2.02.0011 

Penanganan Atas 

Jumlah Laporan 

Pelaksanaan 
6 Laporan 

    SATUAN POLISI 

PAMONG 



20 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pelanggaran Peraturan 
Daerah dan Peraturan 

Kepala daerah 

Penanganan Atas 
Pelanggaran 

Peraturan Daerah dan 

Peraturan kepala 
daerah Sesuai SOP 

PRAJA (SATPOL PP) 
KOTA 

SAMARINDA 

 

1.05.02.2.02.0012 

Pengawasan Atas 
Kepatuhan Terhadap 

Pelaksanaan Peraturan 

Daerah dan Peraturan 
Kepala Daerah 

Jumlah Laporan Hasil 

Pelaksanaan 

Pengawasan yang 
Dilakukan Terhadap 

Kepatuhan Terhadap 

Pelaksanaan Peraturan 
Daerah dan Peraturan 

Kepala Daerah 

6 Laporan 

    

SATUAN POLISI 

PAMONG 

PRAJA (SATPOL PP) 
KOTA 

SAMARINDA 

DOMAIN 

LAPANGAN DAN 
KESEMPATAN 

KERJA 

 
Persentase Pemuda 

dengan Jabatan 

Kerah Putih (White 
Collar) 

2.07.03  

PROGRAM PELATIHAN 
KERJA DAN 

PRODUKTIVITAS 

TENAGA 
KERJA 

Jumlah peserta yang 

mendapatkan sertifikat 
kompetensi 

25 Orang 

    

 

 
2.07.03.2.01  

Jumlah pelatihan yang 

dilaksanakan 
4 Pelatihan 

    
 



21 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pelaksanaan Pelatihan 
berdasarkan Unit 

Kompetensi 

 2.07.03.2.01.0001  

Proses Pelaksanaan 
Pendidikan dan 

Pelatihan Keterampilan 

bagi Pencari Kerja 
berdasarkan Klaster 

Kompetensi 

Jumlah Tenaga Kerja 
yang Mendapat 

Pelatihan Berbasis 

Kompetensi pada 
Tahun 

48 Orang 

    

DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 
2.07.03.2.01.0002 

Koordinasi Lintas 

Lembaga dan Kerja 
Sama dengan Sektor 

Swasta untuk 

Penyediaan Instruktur 
serta Sarana dan 

Prasarana Lembaga 

Pelatihan Kerja 

Jumlah Kesepakatan/ 
Koordinasi dalam 

rangka Optimalisasi 

Kapasitas 

Instruktur dan 
Peningkatan Sarana 

Prasarana Pelatihan 

Vokasi dan 
Produktivitas pada 

Tahun 

25 Lembaga 

    

DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 2.07.03.2.01.0003 
Pengadaan Sarana 

Pelatihan Kerja 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Pengadaan dan 

Pemeliharaan Sarana 

Pelatihan Kerja 

20 Unit 

    
DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 



22 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 2.07.03.2.02  
Pembinaan Lembaga 

Pelatihan Kerja Swasta 

Jumlah LPK swasta 

yang dibina 
14 Lembaga 

    
 

 2.07.03.2.02.0001 

Pembinaan Lembaga 
Pelatihan Kerja Swasta 

Jumlah Lembaga 

Pelatihan Kerja Swasta 
yang Dibina 

14 Lembaga 

    DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 
SAMARINDA 

 2.07.03.2.03  

Perizinan dan 
Pendaftaran Lembaga 

Pelatihan Kerja 

Jumlah LPK yang 

memiliki perizinan 

lengkap 

30 Izin LPK 

    

 

 2.07.03.2.03.0001 

Penyediaan Sumber 
Daya 

Perizinan Lembaga 

Pelatihan Kerja Secara 
Terintegrasi 

Jumlah Sumber Daya 
Perizinan Lembaga 

Pelatihan Kerja Secara 

Terintegrasi 

30 Perizinan 

    

DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 
SAMARINDA 

 2.07.03.2.05 

Pengukuran 
Produktivitas 

Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota 

Peningkatan 

Produktivitas Daerah 

10 

Perusahaan 

    

 

 2.07.03.2.05.0001 
Pengukuran 

Kompetensi dan 

Jumlah Dokumen 
Hasil Pengukuran 

Produktivitas dan Daya 

5 Dokumen 
    DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 



23 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Produktivitas Tenaga 
Kerja 

Saing Tenaga Kerja di 
Tingkat Daerah 

 2.07.04 

PROGRAM 

PENEMPATAN  
TENAGA KERJA 

Persentase Tingkat 

Pengangguran 
80 % 

    

 

 2.07.04.2.01 

Pelayanan antar Kerja 
di Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Pelayanan 
Antar Kerja 

375 Orang 

    

 

 

2.07.04.2.01.0001 

Penyediaan Sumber 
Daya 

Pelayanan antar Kerja 

Jumlah SDM 

Pelayanan antar Kerja 
yang Mendapatkan 

Pelatihan Melalui 

Bimtek dan lain-lain 
untuk Peningkatan 

Kompetensi 

3 Orang 

    

DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 

2.07.04.2.01.0002 

Pelayanan antar Kerja 

Jumlah Tenaga Kerja 
yang 

Ditempatkan Melalui 

Layanan AKAD dan 

AKL 

60 Orang 

    
DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 
2.07.04.2.01.0003 
Penyuluhan dan 

Jumlah Pencari Kerja 
yang 

900 Orang 

    DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 



24 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Bimbingan Jabatan 
bagi Pencari Kerja 

Mendapatkan 
Penyuluhan dan 

Bimbingan Jabatan 

 2.07.04.2.01.0004 

Penyelenggaraan Unit 
Layanan Disabilitas 

Ketenagakerjaan 

Jumlah Tenaga Kerja 

Disabilitas yang 
Mendapatkan Fasilitasi 

Layanan ULD 

16 Orang 

    
DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 

2.07.04.2.01.0005 
Perluasan Kesempatan 

Kerja 

Jumlah Tenaga Kerja 
yang 

Diberdayakan Melalui 

program 
Perluasan Kesempatan 

Kerja 

22 Orang 

    

DINAS TENAGA 
KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 2.07.04.2.03  

Pengelolaan Informasi 
Pasar Kerja 

Jumlah media 

informasi Pasar Kerja 
1 Media 

    

 

 2.07.04.2.03.0001 

Pemeliharaan dan 
Operasional Aplikasi 

Informasi Pasar Kerja 

Online 

Jumlah Data dan 

Informasi yang 
Dihasilkan Aplikasi 

Informasi Pasar 

Kerja Online 

1 Dokumen 

    

DINAS TENAGA 
KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 2.07.04.2.03.0002 
Pelayanan dan 

Penyediaan 

Jumlah Pencari dan 
Pemberi Kerja yang 

Terdaftar dalam Pasar 

900 Orang 
    DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 



25 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Informasi Pasar Kerja 
Online 

Kerja Melalui Sistem 
Online (Karir Hub) 

 

2.07.04.2.03.0003 

Job Fair/Bursa Kerja 
 

Jumlah Pencari Kerja 

yang 

Mendapatkan 
Pekerjaan Melalui Job 

Fair/Bursa Kerja 

600 Orang 

    

DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 
SAMARINDA 

Tingkat 
Pengangguran 

Terbuka Pemuda 

2.07.05  

PROGRAM HUBUNGAN 
INDUSTRIAL 

Persentase 
Penyelesaian 

Perselisihan Hubungan 

Industrial 

49.0 % 

    

 

 2.07.05.2.01 
Pengesahan Peraturan 

Perusahaan dan 

Pendaftaran Perjanjian 
Kerja Bersama untuk 

Perusahaan yang 

Hanya Beroperasi 
dalam 1 (Satu) Daerah 

Kabupaten/Kota 

Kepatuhan Perusahaan 
Terhadap Regulasi 

Ketenagakerjaan 

30 

Perusahaan 

    

 

 2.07.05.2.01.0001 

Pengesahan Peraturan 
Perusahaan bagi 

Perusahaan 

 

Jumlah Perusahaan 

yang Melaksanakan 
Pengesahan Peraturan 

Perusahaan yang 

Terkait dengan 

30 

Perusahaan 

    

DINAS TENAGA 
KERJA KOTA 

SAMARINDA 



26 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Hubungan Industrial 
dan Terdaftar di 

WLKP Online 

 2.07.05.2.01.0002 

Pendaftaran Perjanjian 
Kerja Sama bagi 

Perusahaan 

Jumlah Perusahaan 

yang Menyusun 
Perjanjian Kerja 

Bersama 

30 
Perusahaan 

    
DINAS TENAGA 

KERJA KOTA 

SAMARINDA 

 
2.07.05.2.01.0003 

Penyelenggaraan 
Pendataan dan 

Informasi Sarana 

Hubungan Industrial 

dan Jaminan Sosial 
Tenaga Kerja serta 

Pengupahan 

Jumlah Data dan 
Informasi Sarana HI 

(PP/PKB, Struktur 

Skala Upah, dan LKS 
Bipartit) dan Pekerja 

yang 

Terdaftar sebagai 

Peserta Jamsostek 
serta Pengupahan 

40 Laporan 

    

DINAS TENAGA 
KERJA KOTA 

SAMARINDA 

DOMAIN 

PARTISIPASI DAN 
KEPEMIMPINAN 

 

1. Persentase 
Pemuda yang 

Mengikuti 

Kegiatan Sosial 

Kemasyarakatan; 

2.19.02 

PROGRAM 
PENGEMBANGAN 

KAPASITAS DAYA 

SAING KEPEMUDAAN 

Jumlah Pemuda yang 

Berprestasi 
31 orang 

    

 

2.19.02.2.01 
Penyadaran, 

Pemberdayaan, dan 

Pengembangan 

Jumlah Pemuda yang 

Mendapatkan Pelatihan 
Kepemudaan 

181 Orang 

    

 



27 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2. Persentase 
Pemuda yang 

Aktif dalam 

Organisasi; 
3. Persentase 

Pemuda yang 

Memberikan 

Saran/Pendapat 
dalam Rapat. 

Pemuda dan 
Kepemudaan Terhadap 

Pemuda Pelopor 

Kabupaten/Kota, 
Wirausaha Muda 

Pemula, dan Pemuda 

Kader Kabupaten/Kota 

 2.19.02.2.01.0001 

Koordinasi, 
Sinkronisasi dan 

Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 
Daya Saing Pemuda 

Pelopor 

Jumlah Pemuda 

Pelopor 
Kabupaten/Kota dari 

Seluruh Kecamatan 

yang Ditingkatkan 
Kapasitas Daya 

Saingnya 

10 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 
PARIWISATA KOTA 

SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0002 

Koordinasi, 
Sinkronisasi dan 

Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 
Daya Saing Wira Usaha 

Pemula 

Jumlah Wirausaha 

Pemuda 
Kabupaten/Kota dari 

Seluruh Kecamatan 

yang Ditingkatkan 
Kapasitas Daya 

Saingnya 

100 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 
PARIWISATA KOTA 

SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0003 

Koordinasi, 

Jumlah Pemuda Kader 

Kabupaten/Kota dari 
120 Orang 

    DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 



28 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Sinkronisasi dan 
Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Pemuda 
Kader Kabupaten/Kota 

Seluruh Kecamatan 
yang Ditingkatkan 

Kapasitas Daya 

Saingnya 

PARIWISATA KOTA 
SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0004 

Pemenuhan Hak Setiap 

Pemuda Melalui 
Perlindungan Pemuda, 

Advokasi, Akses 

Pengembangan Diri, 
Penggunaan Prasarana 

dan Sarana Tanpa 

Diskriminatif, 
Partisipasi Pemuda 

dalam Proses 

Perencanaan 

Pelaksanaan Evaluasi 
dan Pengambilan 

Keputusan Program 

Strategis Kepemudaan 

Jumlah Pemuda 
Terpenuhi Haknya 

Melalui Perlindungan 

Pemuda, Advokasi, 
Akses Pengembangan 

Diri, Penggunaan 

Prasarana dan Sarana 
Tanpa Diskriminatif, 

Partisipasi Pemuda 

dalam Proses 

Perencanaan 
Pelaksanaan Evaluasi 

dan Pengambilan 

Keputusan Program 
Strategis Kepemudaan 

100 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 
SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0005 

Pelaksanaan 

Koordinasi Strategis 
Lintas Sektor 

Jumlah Dokument 

Hasil Koordinasi 

Strategis Lintas Sektor 
Penyelenggaraan 

1 Dokumen 

    DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 
SAMARINDA 



29 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Penyelenggaraan 
Pelayanan 

Kepemudaan Melalui 

Implementasi Rencana 
Aksi Daerah/RAD 

Tingkat 

Kabupaten/Kota 

Pelayanan 
Kepemudaan Melalui 

Implementasi Rencana 

Aksi Daerah/RAD 
Tingkat 

Kabupaten/Kota 

 2.19.02.2.01.0006 
Perencanaan, 

Pengadaan, 

Pemanfaatan, 
Pemeliharaan, dan 

Pengawasan Prasarana 

dan Sarana 
Kepmudaan 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Sarana dan 
Prasarana 

Kepemudaan 

Kabupaten/Kota yang 
Terkelola dan 

Termanfaatkan 

2 Unit 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 
SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0007 

Pemberian 
Penghargaan Pemuda 

dan Organisasi 

Pemuda yang Berjasa 
dan/atau Berprestasi 

Jumlah Pemuda yang 
Berjasa dan/atau 

Berprestasi Penerima 

Penghargaan 

10 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 
OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 

SAMARINDA 

 2.19.02.2.01.0008 

Peningkatan 

Kepemimpinan, 

Jumlah Pemuda yang 

Ditingkatkan 

Kapasitasnya dalam 

150 Orang 

    DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 



30 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Kepeloporan dan 
Kesukarelawanan 

Pemuda 

Kepemimpinan, 
Kepeloporan dan 

Kesukarelawanan 

Kabupaten/Kota dari 
Seluruh Kecamatan 

SAMARINDA 

 2.19.02.2.02 

Pemberdayaan dan 

Pengembangan 
Organisasi 

Kepemudaan Tingkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Pengelola 
Organisasi 

Kepemudaan yang 

mendapatkan 
pelatihan manajemen 

organisasi kepemudaan 

50 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 
SAMARINDA 

 2.19.02.2.02 .0001 

Koordinasi, 

Sinkronisasi dan 
Pelaksanaan 

Pemberdayaan Pemuda 

atau Organisasi 
Kepemudaan Melalui 

Kemitraan dengan 

Dunia Usaha 

Jumlah Pemudan 

Kader yang Terfasilitasi 
Kemitraan dengan 

Dunia Usaha 

50 Orang 

    

DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 
PARIWISATA KOTA 

SAMARINDA 

 2.19.02.2.02 .0002 

Peningkatan Kapasitas 

Pemuda dan 

Organisasi 

Jumlah Dokumen 

Hasil Peningkatan 

Kapasitas Organisasi 

Kepemudaan 

1 Dokumen 

    DINAS PEMUDA, 

OLAHRAGA DAN 

PARIWISATA KOTA 

SAMARINDA 



31 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Kepemudaan 
Kabupaten/Kota 

DOMAIN GENDER 

DAN DISKRIMINASI 

 
1. Persentase 

Perkawinan Anak; 

2. Persentase 
Pemuda 

Perempuan 

Bersekolah SMA 
ke atas; 

3. Persentase 

Pemuda 
Perempuan 

Bekerja di Sektor 

Formal 

2.08.02  

PROGRAM 
PENGARUSUTAMAAN 

GENDER DAN 

PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN 

 

Capaian Keterwakilan 

Perempuan di 

parlemen, perempuan 
sebagai 

tenaga profesional dan 

sumbangan 
pendapatan 

perempuan 

 

68,67 Angka 
Indeks 

    

 

 2.08.02.2.01  
Pelembagaan 

Pengarusutamaan 

Gender (PUG) pada 
Lembaga Pemerintah 

Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen 

Pelembagaan PUG 
3 Dokumen 

    

 



32 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 
2.08.02.2.01.0002 

Koordinasi dan 

Sinkronisasi 
Pelaksanaan PUG 

Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen 
Hasil Koordinasi 

dan Sinkronisasi 

Pelaksanaan 
Pengarustamaan 

Gender (PUG) 

Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

3 Dokumen 

    
DINAS 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

KOTA SAMARINDA 

 

2.08.02.2.01.0003  

Advokasi Kebijakan 

dan 
Pendampingan 

Pelaksanaan PUG 

termasuk PPRG 

 

Jumlah Perangkat 

Daerah yang Mendapat 

Advokasi Kebijakan 
dan Pendampingan 

Pelaksanaan 

Pengarustamaan 
Gender (PUG) 

Termasuk Perencaan 

Pembangunan 

Responsif Gender 
(PPRG) 

Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

40 
Perangkat 

Daerah 

    

DINAS 
PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN 

ANAK 
KOTA SAMARINDA 

 2.08.02.2.01.0004  

Sosialisasi Kebijakan 

Pelaksanaan 
PUG Termasuk PPRG 

Jumlah Perangkat 

Daerah yang Mengikuti 

Sosialisasi Kebijakan 
Pelaksanaan 

20 
Perangkat 

Daerah 

    
DINAS 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 



33 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pengarustamaan 
Gender (PUG) 

Termasuk Perencaan 

Pembangunan 
Responsif Gender 

(PPRG) Kewenangan 

Kabupaten/Kota  

PERLINDUNGAN 
ANAK 

KOTA SAMARINDA 

 2.08.04  
PROGRAM 

PENINGKATAN 

KUALITAS KELUARGA 

persentase perkawinan 

anak 

1,90 

Persentase 

    

 

 2.08.04.2 02  

Penguatan dan 

Pengembangan 

Lembaga Penyedia 
Layanan Peningkatan 

Kualitas Keluarga 

dalam Mewujudkan KG 
dan Hak Anak yang 

Wilayah Kerjanya 

dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Lembaga 
Penyedia Layanan 

Peningkatan Kualitas 

Keluarga yang 
terstandarisasi 

8 Lembaga 

    

 

 2.08.04.2 02.0001 

Advokasi Kebijakan 

dan 

Jumlah Lembaga 
Penyedia Layanan 

8 Lembaga 

    DINAS 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 



34 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pendampingan 
Pengembangan 

Lembaga Penyedia 

Layanan Peningkatan 
Kualitas Keluarga 

Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota 

Peningkatan Kualitas 
Keluarga yang 

mendapat Advokasi 

dan 
Pendampingan 

PERLINDUNGAN 
ANAK 

KOTA SAMARINDA 

 2.08.04.2 02.0002 
Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Lembaga 

Penyedia Layanan 
Peningkatan Kualitas 

Keluarga Tingkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah sumberdaya 
Lembaga Penyedia 

Layanan Peningkatan 

Kualitas Keluarga yang 
mendapat Peningkatan 

Kapasitas Keluarga 

Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

50 Orang 

    
DINAS 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

KOTA SAMARINDA 

 2.08.04.2 03 

Penyediaan Layanan 

bagi Keluarga dalam 
Mewujudkan KG dan 

Hak Anak yang 

Wilayah Kerjanya 
dalam Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah layanan 

komprehensif bagi 

keluarga dalam 
mewujudkan KG dan 

Hak Anak 

250 

Keluarga 

    

 

 
2.08.04.2 03.0001 

Jumlah Layanan 

Komprehensif bagi 
4 Layanan 

    DINAS 

PEMBERDAYAAN 



35 
 

KOORDINASI 

STRATEGIS 
LINTAS 

SEKTOR 

INDIKATOR IPP 
PROGRAM/KEGIATAN/ 

SUB KEGIATAN 
INDIKATOR 

BASELINE 
(2024) 

TARGET 
 

OPD KOORDINATOR/ 

PELAKSANA 
2025 2026 2027 2028 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Pelaksanaan 
Penyediaan Layanan 

Komprehensif bagi 

Keluarga dalam 
Mewujudkan KG dan 

Perlindungan Anak 

yang Wilayah Kerjanya 

dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

Keluarga dalam 
Mewujudkan 

Kesetaraan Gender 

(KG) dan Perlindungan 
Anak yang Wilayah 

Kerjanya Lingkup 

Daerah 

Kabupaten/Kota yang 
Tersedia 

PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

KOTA SAMARINDA 

 

Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal 5 Desember 2024 
PLH. SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA,           WALI KOTA SAMARINDA 
      Ttd                               Ttd 

                            MARNABAS                       ANDI HARUN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2024 NOMOR: 520 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 
 
 

ASRAN YUNISRAN, SH 

Penata Tingkat I / III d 

NIP. 19800509 200604 1 011 


	BD. Perwali No. 53 Th. 2024 Ttg. Rencana Aksi Daerah Pelayanan Kepemudaan Tahun 2024-2028. Salinan.pdf (p.1-6)
	BD. Perwali No. 53 Th. 2024 Ttg. Rencana Aksi Daerah Pelayanan Kepemudaan Tahun 2024-2028. Lampiran. Salinan.pdf (p.7-41)

